
Resolución de Decanato 308 / 2022 - EXA -UNSa
EXP 187/2022 Designación de autoridades ante el CUCEN-Consejo
Universitario de Ciencias Exactas y Naturales
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
30/11/2022

VISTO: las presentes actuaciones mediante las cuales la Sra. Vicedecana de la Facultad de
Ciencias Exactas, Dra. María Rita MARTEARENA, solicita la designación de representantes, por
esta Unidad Académica, ante el Comité Ejecutivo del Consejo Universitario de Ciencias Exactas
y Naturales (CUCEN); y

CONSIDERANDO:

Que el CUCEN es un organismo de carácter nacional constituido por las autoridades
de las distintas Facultades de Ciencias Exactas y Naturales de las universidades nacionales.

Que constituye una red de vinculación académica y solidaria, de reflexión y de acción, cuya
actividad se articula alrededor de un ideal: consolidar en la Argentina un espacio horizontal,
reflexivo y dialógico, plural y multidisciplinario, crítico y propositivo, en favor del conocimiento, la
investigación, la Educación Superior y la relación Universidad-sociedad.

Que, asimismo, el Director del Departamento de Matemática, Prof. Julio César POJASI
propone representantes, titulares y suplentes, por el Departamento Docente a su cargo.

Que corresponde emitir el correspondiente acto administrativo que formalice la
designación de los representantes, en carácter de titular y suplente.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DECIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1 º .- Designar a los representantes por la Facultad de Ciencias Exactas ante el
Comité Ejecutivo del Consejo Universitario de Ciencias Exactas y Naturales (CUCEN), conforme
se explicita seguidamente:

Foro CUCEN de los Profesorados en Ciencias Exactas y Naturales Profesorado en Química

/

I

@

Titular: Mag. Alejandra CARRIZO

Profesorado en Matemática

Titular: Prof. Juan Pablo DIOLI

Profesorado en Física

Titular: Lic. María VILTE

Foro UMA-CUCEN de las Licenciaturas en Matemáticas

Titular: Mestre Juan Carlos ROSALES

Foro AFA-CUCEN de las carreras de grado en Física

Titular: Dra. Elena HOYOS

Suplente: Prof. Marta BARUTTI

Suplente: Mario Ubaldo ÁVILA

Suplente: Lic. Carlos MARTÍNEZ

Suplente: Dra. Silvina Mabel CAMPOS

Suplente: Dra. lvana RAMOS

1 / 2



Resolución de Decanato 308 / 2022 - EXA -UNSa
EXP 187/2022 Designación de autoridades ante el CUCEN-Consejo
Universitario de Ciencias Exactas y Naturales
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
30/11/2022

ARTICULO 2º .- Notifíquese a los docentes mencionados en el articulo 1° de la presente, a la
Dra. María Rita MARTEARENA, al Prof. Julio César POJASI, al Dr. Armando FERNANDEZ
GUILLERMET (presidente del Comité Ejecutivo del Consejo Universitario de Ciencias Exactas y
Naturales (CUCEN) y a los Departamentos Docentes de esta Facultad. Cumplido, archívese.

FAA
LLV

•
DR. José R.6LUNA

SrCREDOROACXDÉCO Y DE MVES:M\
FACULTADDE CS. EXACTl,S. · ',5.l

2/2


